

متن پرسش

بسم الله الرحمن الرحيم سلام عليكم استاد بزرگوار: با توجه به فرمایشات شما و دیگر اساتید بزرگوار به این نتیجه رسیده ام که امروزه، زنان باید برای تعالی جامعه قدم بردارند. با توجه به تجربه ای که از حضور در جامعه دارم و خصوصا مشکلات جامعه زنان، راهکارهای ارزشمند دین من جمله تعدد زوجات، متعه (در صورتی که سبک زندگی زن نباشد و به دلیل کوتاهی مسئولین و تامین نیازهای مالی و به کرات نباشد)، قوامیت مرد و ... در صورتی که عاملان آن مردان هوسباز و متأثر از قاجار نباشند به نفع جامعه زنان است. تفکرات فمینیستی بیشترین آسیب را به جامعه زنان وارد کرده است چراکه مانع شناخت خود و طی کردن مسیر زنانه زنان شده است. ولیکن استاد بزرگوار دلسوزانی در مقام تبیین و تبلیغ به شیوه ای این قواعد فقهی را بیان می کنند که زنان از دین دلزده می شوند. همانطور که فرمودید در ابتدای انقلاب گاهی امر به معروف و نهی از منکر کردن های انقلابیون باعث طرد شدن افراد و پیوستن به جبهه مقابل می شد. گاهی شاهد تحقیر و توهین به زن از طرف این بزرگواران در مقام تبیین احکام الهی هستیم و بهانه شان هم مقابله با فمینیسم است. شما این حد از قاطعیت و این شیوه تبیین را با توجه به کثرت تعداد دختران لازم می دانید؟ از آنجایی که به عنوان معلم نظام حقوق زن در اسلام قصد فعالیت دارم از شما خواهشمندم راهنمایی بفرمایید چگونه عمل کنم تا گرفتار افراط و تفریط نشوم و در کجا باید قاطعیت داشت و در کجا باید ملایمت و ملاحظت به خرج داد؟ چگونه از تعدد زوجات حضرت رسول صلوات الله علیه بگویم که غیرت زنانه، در عدم پذیرش این امور باعث کنار گذاشتن دین و زیر سوال بردن دین و دیانت نشود؟ در نهایت چگونه عمل کنم که انجام وظیفه کرده باشم؟ سپاسگزارم.

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام عليكم: در این مورد خوب است به نظر رهبر انقلاب توجه شود: در نظر حضرت آیت الله العظمی خامنه‌ای بنابر ادله معتبر دینی چند همسری مردان، مباح اما غیر مستحب است، اما از آنجا که مطابق دلایل قرآنی جواز آن مشروط به اطمینان از رعایت عدالت بین همسران شده است، بنابراین هر گاه از نظر عقلایی عدم تحقق رعایت عدالت بین همسران محتمل باشد، ازدواج مجدد شوهر جایز نیست. همچنین در نگاه کلان معظم له به خانواده به عنوان مهمترین نهاد اجتماعی در زندگی انسان و ضرورت شکل‌گیری خانواده و مراقبت و حفاظت از آن، عواملی در استحکام این بنیان الهی و شکل‌گیری آن مؤثر است از جمله: حفظ محبت و اعتماد متقابل زوجین، اصالت نقش مادری و

تربیتی بانوان، پرهیز از راه یافتن نگاه مادی به خانواده و تجمل‌گرایی و رقابت‌های مادی خانواده‌ها، ترویج ازدواج آسان و نقش مهم و مؤثر والدین در آن، وظیفه دستگاه‌های حکومتی و رسانه‌ها در تسهیل امر ازدواج جوانان. بر این اساس از آنجا که در جامعه و کشور ما ازدواج مجدد مردان غالباً به ضرر استحکام خانواده و موجب تضعیف محبت زوجین و گاه فروپاشی خانواده است، نگاه معظم‌له به آن خوشبینانه و مثبت نیست و از این روست که این جمله در بیان ایشان تکرار شده است که: «خدا یکی و محبت یکی و یار یکی» موفق باشید